



THE BRIHAN MUMBAI ELECTRIC SUPPLY & TRANSPORT UNDERTAKING (Of The Brihan Mumbai Mahanagar Palika) BEST Bhavan, Post Box No. 192, Mumbai - 400 001.

कृपया प्रसिध्दीकरिता सादर, संपादक / वृत्तसंपादक

(सुनिल वैद्य

जनता संपर्क अधिकारी करिता

प्रसिध्दी पत्रक क्र.०५ दिनांक: ०२.०८.२०२४

अतिरिक्त सुरक्षा ठेव

मुंबई, ०२ - वीज ग्राहकांनी मागील १२ महिन्यांच्या बिलाच्या सरासरीच्या दुप्पट समतुल्य सुरक्षा ठेव राखणे ,महाराष्ट्र विद्युत नियामक आयोग (विद्युत पुरवठा संहिता, वितरण परवानाधारकांच्या कृतीची मानके आणि पॉवर क्वालिटी) विनियम, २०२१ च्या मानकांनुसार आवश्यक आहे. त्याच अनुषंगाने, बेस्ट ज्या ग्राहकांची सुरक्षा ठेव नियमावलीत विहित केलेल्या रक्कमेपेक्षा कमी आहे, अशा ग्राहकांना अतिरिक्त सुरक्षा ठेवीची मागणी सूचना पाठवत आहे. ही नोटीस स्वतंत्रपणे तयार केली जाते जी मासिक बिलासह पाठविली जात आहे. कृपया नोंद घ्या की या संदर्भात नोंदणीकृत ई-मेल आयडीवर नोटीस पाठविली जात आहेत आणि नोंदणीकृत मोबाईल क्रमांकावर BESTSM कडून ग्राहकांना एसएमएस देखील पाठवले जात आहेत. ग्राहक अतिरिक्त सुरक्षा ठेव एकाच वेळी किंवा जास्तीत जास्त सहा हप्त्यांचा पर्याय निवडून भरू शकतात. ग्राहकाला ६ व्याजमुक्त मासिक हप्त्यांमध्ये अतिरिक्त सुरक्षा ठेव भरण्याचा पर्याय देखील आहे. बेस्टच्या www.bestundertaking.net या वेबसाइटला भेट देऊन किंवा एसएमएसमध्ये नमूद केलेल्या लिंकद्वारे तसेच miBEST ऑपव्दारे अतिरिक्त सुरक्षा ठेव ऑनलाइन भरली जाऊ शकते. अतिरिक्त सुरक्षा ठेव बेस्टच्या बिल पेमेंट सेंटर किंवा कॅश काउंटरवर रोख किंवा डिमांड ड्राफट मध्ये भरली जाऊ शकते.





ELECTRIC SUPPLY & TRANSPORT UNDERTAKING (Of The Brihan Mumbai Mahanagar Palika) BEST Bhavan, Post Box No. 192, Mumbai - 400 001.

Press Note No.05

For favour of publication The Editor / News Editor,

02.08.2024 Date:

For Public Relations Officer

Additional Security Deposit

Electricity consumer are required to maintain Security Deposit Mumbai, 02 equivalent to twice of the average of last 12 months bill amount, in accordance with Maharashtra Electricity Regulatory Commission (Electricity Supply Code and Standards of Performance of Distribution Licensees including Power Quality) Regulations, 2021. In accordance with the same, BEST is sending demand notice for Additional Security Deposit to consumers whose Security Deposit is less than as prescribed in the regulations. This notice is generated separately which is being sent along with the monthly bill. Kindly note that in this regard e-mails are also being sent on registered e-mail ID and SMS are also sent to the consumers from BESTSM on the registered mobile number. Consumer can pay the additional Security Deposit either in one go or by opting for maximum six instalments. The consumer also has the option to pay Additional Security Deposit in up to 6 interest free monthly instalments. The Additional Security Deposit may be paid online by visiting the BEST's website www.bestundertaking.net or through mi BEST app or through link mentioned in SMS. The Additional Security Deposit may be paid in Cash or DD at BEST's Bill Payment Centre or Cash Counter.